Diario Oficial Eletronico

do Legislativo Municipal

ARAGUARI -

Araguari, 04 de Dezembro de 2025

Edicao 876

MINAS GERAIS

Portaria n°® 298 de 1° de dezembro de 2025.

“Dispbe sobre Férias do servidor Jose Claudiano Valdivino ocupante do cargo de As-
sessor de Gabinete - Articulagéo Politica CCL 03, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Geri-
as, no uso de suas atribuicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do Estatuto dos Funcionarios Publicos Municipais,
Lei n° 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Jose Claudiano Valdivino As-
sessor de Gabinete - Articulagdo Politica Simbolo CCL 03 deste Legislativo, trinta dias con-
secutivos de férias regulamentares, referente ao periodo aquisitivo de 2024 a 2025.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em contrario, a presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Oficial Ele-
tronico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1° de de-
zembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n° 300 de 1° de dezembro de 2025.

“Dispbe sobre Férias da servidora Ménica Vieira de Sousa ocupante do cargo de Asses-
sor de Gabinete - Articulagéo Politica Simbolo CCL 03, da CaAmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Geri-
as, no uso de suas atribuicdes legais, RESOLVE:

Art. 1° - Nos termos do Estatuto dos Funcionarios Publicos Municipais,
Lei n° 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Ménica Vieira de Sousa Asses-
sor de Gabinete - Articulagado Politica Simbolo CCL 03 deste Legislativo, vinte dias consecu-
tivos de férias regulamentares, referente ao periodo aquisitivo de 2024 a 2025.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em contrario, a presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Oficial Ele-
tronico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1° de de-
zembro de 2025.

Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente

Portaria n® 299 de 1° de dezembro de 2025.

“Dispde sobre nomeacao d servidor Marcos Marques Pires para o cargo de Assistente
Legislativo Simbolo CCA 03, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Geri-
as, no uso de suas atribuicoes legais e, conformidade com art. 42, |, “r”, do Regimento In-
terno desca Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Nomear Marcos Marques Pires para, em regime Estatutario,
mediante a provimento em comissdo ocupar o cargo de Assistente Legislativo Simbolo CCA
03 da Camara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar n° 209/23, de
11 de abril de 2023.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em contrario, a presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Oficial Ele-
trénico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1° de de-

Portaria n® 301 de 1° de dezembro de 2025.

“Dispbe sobre exoneracio da servidora Karina Marques Soares ocupante do cargo de
Assessor de Diretoria Simbolo CCD 05, da Camara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Geri-
as, no uso de suas atribuicoes legais e, conformidade com art. 42, |, “r”, do Regimento In-
terno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar, do cargo e fun¢des de Assessor de Diretoria Simbo-
lo CCD 05 da Camara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar n° 209/23, de
11 de abril de 2023, a servidora Karina Marques Soares que havia sido designado para
exercé-las em comissdo, na forma da Legislagdo em vigor.

Art. 2° - Revogadas as disposicdes em contrario, a presente Portaria
entra em vigor na data de sua publicacdo a ser realizada no e-DOLM - Diario Oficial Ele-
trénico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.

Camara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1° de de-

zembro de 2025. zembro de 2025.
Giulliano Sousa Rodrigues Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente Presidente
EXPEDIENTE: & Documento Eletrdnico’.~ Blissml 2 CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Aasi 2 Ry & Rua Cel. Jose Ferreira Alves, 758, Centro
ssinado digitalmente com = 5

Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil.

Para verificar a validade:

e

Instituido pela Lei n?

i\ https://verificador.iti.gov.br/

5949, de 16 de outubro de 2017

Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Ny e




cabecalho



	











 Pág  

  Edição E563 



 Araguari, 04 de Dezembro de 2025  Edição 876  













 Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017 



Portaria nº 298 de 1º de dezembro de 2025.





“Dispõe sobre Férias do servidor Jose Claudiano Valdivino ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Articulação Política CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Jose Claudiano Valdivino Assessor de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03 deste Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de dezembro de 2025.



Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

__________________________________________________________________________

Portaria nº 299 de 1º de dezembro de 2025.





“Dispõe sobre nomeação d servidor Marcos Marques Pires para o cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desça Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Nomear Marcos Marques Pires para, em regime Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de dezembro de 2025.





Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

Portaria nº 300 de 1º de dezembro de 2025.





“Dispõe sobre Férias da servidora Mônica Vieira de Sousa ocupante do cargo de Assessor de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:





				Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Mônica Vieira de Sousa Assessor de Gabinete – Articulação Política Símbolo CCL 03 deste Legislativo, vinte dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2024 a 2025.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de dezembro de 2025.



Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

__________________________________________________________________________

Portaria nº 301 de 1º de dezembro de 2025.





“Dispõe sobre exoneração da servidora Karina Marques Soares ocupante do cargo de Assessor de Diretoria Símbolo CCD 05, da Câmara Municipal de Araguari”.





				O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no uso de suas atribuições legais e, conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:





				Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assessor de Diretoria Símbolo CCD 05 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 209/23, de 11 de abril de 2023, a servidora Karina Marques Soares que havia sido designado para exercê-las em comissão, na forma da Legislação em vigor.





				Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação a ser realizada no e-DOLM – Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, produzindo efeitos a partir da data de sua assinatura.





				Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de dezembro de 2025.





Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente

OLM

EXPEDIENTE: Documento Eletrénico CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Presidente: Giulliano Sousa Rodrigues Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Consultor Juridico: Dr. Hamilton Flavio de Lima certificacio ICP-Brasil. Araguari, Minas Ger (34)3249-1100

Para verificar a validade www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br
https://verificador.iti.gov.br/

Assinado digitalmente com

Instituido pela Lei n2 5949, de 16 de outubro de 2017




vixiy Didrio Oficial Eletronico
% do Legislativo Municipal

ARAGUARI - MINAS GERAIS

"::'I..‘. __J-:_‘:':-'
e :_‘ ‘__.‘- o
e = = - -ﬁ'
7
@ A
- -
- s
___,:-;.a-" -,:-:__‘ TAMEM
L oy
o o





o lale &
iy, Didrio Oficial Eletronico
do Legislativo Municipal





		2025-12-04T15:24:19-0300
	zelap




